
UCHWAŁA NR XXVII/194/2026 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Punktu Przedszkolnego w Rybnie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153, poz. 1436) oraz art. 89 ust.1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 1160) oraz art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych. (Dz. U. z 2025 r. poz. 440, poz. 1661) 

Rada Gminy Gniewino 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2026 r., Punktu Przedszkolnego w Rybnie, 
znajdującego się w Rybnie przy ulicy Pałacowej 1, 

§ 2. Dzieci uczęszczające do likwidowanego punktu przedszkolnego będą mogły kontynuować naukę, 
wychowanie i opiekę w oddziałach przedszkolnych na terenie gminy Gniewino, działających przy szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gniewino. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Gniewino do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o tym zamiarze: 

1) Opiekunów prawnych dzieci uczęszczających do likwidowanego Punktu Przedszkolnego, o którym mowa 
w § 1; 

2) Kuratora Oświaty w Gdańsku wraz z wystąpieniem o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Punktu 
Przedszkolnego w Rybnie, 

3) Organizacji związkowych wraz z wystąpieniem o wydanie opinii dotyczącej likwidacji Punktu 
Przedszkolnego w Rybnie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25E279E8-F138-4DE3-AD56-D05FA95E24BD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie Zgodnie z art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe szkoła publiczna, w tym 
także punkt przedszkolny może być zlikwidowana przez organ prowadzący, po zapewnieniu przez ten organ 
wychowankom tego punktu przedszkolnego możliwości realizacji wychowania przedszkolnego w innej 
jednostce tego samego typu. Organ prowadzący obowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji punktu przedszkolnego rodziców wychowanków punktu 
przedszkolnego, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego. Prowadzenie publicznego punktu przedszkolnego jest jednym z zadań własnych gminy. W celu 
prawidłowego funkcjonowania tej formy wychowania przedszkolnego wykorzystuje się zasoby kadrowe, 
lokalowe oraz materialne Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Kostkowie przy ulicy Księdza Galasa 1, w tym 
zatrudnionego nauczyciela. Likwidacja punktu przedszkolnego nie pociągnie za sobą zmniejszenia liczby 
miejsc, gdyż założeniem jest zapewnienie dzieciom miejsc w oddziałach przedszkolnych na terenie gminy 
Gniewino, działających przy szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Gniewino. Likwidacja punktu przedszkolnego rozpoczyna się od podjęcia uchwały intencyjnej. Niniejsza 
uchwała stanowi upoważnienie dla Wójta Gminy Gniewino do dalszego postępowania przewidzianego 
w ustawie, związanego z likwidacją punktu przedszkolnego. Wobec powyższego, zawiadomienie o zamiarze 
likwidacji punktu przedszkolnego nastąpi na podstawie niniejszej uchwały w nieprzekraczalnym terminie do 
końca lutego 2026 r. Zgodnie z ustawą Prawo Oświatowe wyrażenie zamiaru likwidacji punktu przedszkolnego 
należy do uprawnień właściwej rady gminy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25E279E8-F138-4DE3-AD56-D05FA95E24BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/194/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2026-02-04T15:23:49+0000
	Polska
	Krystian Maciej Treder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




